
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-65356-2/OAM-2020 

Praha 22. dubna 2020 
Počet listů: 1 

 
           

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ze dne 17. dubna 2020, Vám níže poskytujeme 
odpověď.  
Po dobu nouzového stavu je cestování přes hranice ČR omezeno. V souladu s 
usnesením č. 387 ze dne 6. dubna 2020 mohou ode dne 14. dubna 2020 občané ČR 
vycestovat do zahraničí, ovšem účel vycestování musí být v souladu s opatřením 
omezující pohyb osob Ministerstva zdravotnictví 
(viz http://mzcr.cz/dokumenty/mimoradne-opatreni-omezeni-pohybu-osob-s-
vyjimkami_18955_4135_1.html) a dotyční jej prokazují individuálně policii přímo na 
hraničních přechodech (více informací k náležitostem při vycestování z ČR 
https://www.mvcr.cz/soubor/vyjimky-ze-zakazu-volneho-pohybu-osob-z-uzemi-ceske-
republiky.aspx). 
Vzhledem k faktu, že Vaše cesta je plánovaná až za delší dobu, doporučujeme Vám 
sledovat stránky MV týkající se situace související s Koronavirem, které jsou 
průběžně aktualizovány (https://www.mvcr.cz/clanek/coronavirus-informace-
mv.aspx). 
   
 
 
 
 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                        ředitelka odboru azylové a migrační politiky 


